

**PROPOSTA n° 113953/202500005011887**

Metodologia utilizada para obtenção do preço de referência: VALOR MÉDIO.

ITEMS DE DESPESA DO PROJETO						Preços Pesquisados e utilizados como Parâmetro										METODOLOGIA		
Descrição	Un.	Qtd	Valor Médio Unitário	Valor Total	Desvio Padrão	Valor Unitário		Valor Total		Valor Unitário		Valor Total		Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Coeficiente de Variação
						INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE UASG: 154838		Dell Computadores do Brasil Ltda CNPJ 72.381.189/0001-10		SEC DE EST DA AGR, ABASTECIMENTO E DESN RURAL UASG: 926523								
Computador avançado – Descrição completa no TR	Un.	26	R\$ 9.339,33	R\$ 242.822,58	R\$ 1.321,35	R\$ 8.400,00	R\$ 218.400,00	R\$ 11.208,00	R\$ 291.408,00	R\$ 8.410,00	R\$ 218.660,00			R\$ -		R\$ -	14%	
ITEMS DE DESPESA DO PROJETO						Preços Pesquisados e utilizados como Parâmetro												METODOLOGIA
Descrição	Un.	Qtd	Valor Médio Unitário	Valor Total	Desvio Padrão	Valor Unitário		Valor Total		Valor Unitário		Valor Total		Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Coeficiente de Variação
						Dell Computadores do Brasil Ltda CNPJ 72.381.189/0001-10		CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO - SP UASG: 926535 -		Lenovo CNPJ: 07.275.920/0001-61								
Computador básico - Descrição completa no TR	Un.	65	R\$ 7.049,03	R\$ 458.186,95	R\$ 1.200,88	R\$ 8.617,00	R\$ 560.105,00	R\$ 5.700,00	R\$ 370.500,00	R\$ 6.830,10	R\$ 443.956,50			R\$ -		R\$ -	17%	
ITEMS DE DESPESA DO PROJETO						Preços Pesquisados e utilizados como Parâmetro												METODOLOGIA
Descrição	Un.	Qtd	Valor Médio Unitário	Valor Total	Desvio Padrão	Valor Unitário		Valor Total		Valor Unitário		Valor Total		Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Coeficiente de Variação
						Torino Informática Ltda. CNPJ 03.619.767/0001-91		Genesys Distribuição - Comércio e Serviços LTDA – ME CNPJ 24971044/0001-27		Lenovo CNPJ: 07.275.920/0001-61								
Notebook - Descrição completa no TR	Un.	16	R\$ 8.415,29	R\$ 134.644,64	R\$ 1.756,25	R\$ 10.470,00	R\$ 167.520,00	R\$ 10.070,00	R\$ 161.120,00	R\$ 6.560,57	R\$ 104.969,12			R\$ -		R\$ -	21%	
ITEMS DE DESPESA DO PROJETO						Preços Pesquisados e utilizados como Parâmetro												METODOLOGIA
Descrição	Un.	Qtd	Valor Médio Unitário	Valor Total	Desvio Padrão	Valor Unitário		Valor Total		Valor Unitário		Valor Total		Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Coeficiente de Variação
						Torino Informática Ltda. CNPJ 03.619.767/0001-91		Dell Computadores do Brasil Ltda CNPJ 72.381.189/0001-10		Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda. CNPJ 15.436.940/0001-03								
Monitor - Descrição completa no TR	Un.	67	R\$ 1.145,00	R\$ 76.715,00	R\$ 141,19	R\$ 1.210,00	R\$ 81.070,00	R\$ 1.276,00	R\$ 85.492,00	R\$ 949,00	R\$ 63.583,00			R\$ -		R\$ -	12%	
ITEMS DE DESPESA DO PROJETO						Preços Pesquisados e utilizados como Parâmetro												METODOLOGIA
Descrição	Un.	Qtd	Valor Médio Unitário	Valor Total	Desvio Padrão	Valor Unitário		Valor Total		Valor Unitário		Valor Total		Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Coeficiente de Variação

Descrição	Un.	Qtd	Valor Médio Unitário	Valor Total	Desvio Padrão	CAMARA MUNICIPAL DE BALNEARIO RINCAO / 001 - CÂMARA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO RINCAO Identificação: 17365235000180-1-000011/2024		Município de Reserva Identificação: MR-692024-Pregão Eletrônico		Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda. CNPJ 15.436.940/0001-03						Coefficiente de Variação
Webcam - Descrição completa no TR	Un.	62	R\$ 299,83	R\$ 18.589,46	R\$ 28,05	R\$ 280,00	R\$ 17.360,00	R\$ 280,00	R\$ 17.360,00	R\$ 339,50	R\$ 21.049,00		R\$ -		R\$ -	9%
ITENS DE DESPESA DO PROJETO						Preços Pesquisados e utilizados como Parâmetro										METODOLOGIA
						Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	
Descrição	Un.	Qtd	Valor Médio Unitário	Valor Total	Desvio Padrão	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda. CNPJ 15.436.940/0001-03		PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOIERE – PR UASG: 451481		CAMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA – SP UASG: 929241						Coefficiente de Variação
Protetor Eletrônico - Descrição completa no TR	Un.	79	R\$ 63,82	R\$ 5.041,78	R\$ 12,57	R\$ 79,66	R\$ 6.293,14	R\$ 48,91	R\$ 3.863,89	R\$ 62,90	R\$ 4.969,10		R\$ -		R\$ -	20%
ITENS DE DESPESA DO PROJETO						Preços Pesquisados e utilizados como Parâmetro										METODOLOGIA
						Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	
Descrição	Un.	Qtd	Valor Médio Unitário	Valor Total	Desvio Padrão	infomulti comercio eletronic ltda CNPJ: 30.370.009/0001-55.		MUNICIPIO DE PIEDADE Identificação: 46634457000159-1-000213/2024		Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda. CNPJ 15.436.940/0001-03						Coefficiente de Variação
Retroprojektor - Descrição completa no TR	Un.	6	R\$ 4.508,28	R\$ 27.049,68	R\$ 1.056,04	R\$ 3.824,84	R\$ 22.949,04	R\$ 3.700,00	R\$ 22.200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 36.000,00		R\$ -		R\$ -	23%
Valor total				R\$ 963.050,09												